
 https://www.facebook.com/PVC.lt/?locale=lt_LTBig 

V E I K L O S 
A T A S K A I T A
2 0 2 2

Šeimyniškių g. 3A, LT-09312 Vilnius 
Latvių g. 19A, LT-08113 Vilnius
Tel.: 8 611 43567, 8 611 22612

pvc@pvc.lt
www.pvc.lt 

Paramos vaikams centras



VšĮ PARAMOS VAIKAMS CENTRAS – 
nevyriausybinė organizacija, veiklą pradėjusi 1995 m. 

 

Centro įkūrėjos – psichologės AUŠRA KURIENĖ ir ERNA PETKUTĖ.

MISIJA – UŽTIKRINTI VAIKŲ PSICHINĘ GEROVĘ, TEIKIANT PROFESIONALIĄ EFEKTYVIĄ 
KOMPLEKSINĘ PAGALBĄ VAIKAMS BEI ŠEIMOMS IR METODINĘ PAGALBĄ SPECIALISTAMS.

TIKSLAI:

• programos „Vaikystė be smurto“ sklandus įgyvendinimas, siekiant užtikrinti kokybiškas 
paslaugas vaikams, nukentėjusiems nuo smurto ir jų artimiesiems, bei įgyvendinti efek-
tyvias smurto prieš vaikus prevencines programas;

• programos „Big Brothers Big Sisters“ vykdymas Vilniuje ir mentorystės idėjų sklaida Lie-
tuvoje; 

• programos „Antras žingsnis“ („Second Step“) naujos programos ikimokyklinio ugdymo 
įstaigose diegimas ir plėtra Lietuvoje;

• programos „Pozityvi tėvystė“ plėtra – pozityvios tėvystės idėjų sklaida, tėvystės programų 
rengimas ir įgyvendinimas;

• kompleksinių paslaugų teikimas gyventojams, Ukrainos karo pabėgėliams ir organizaci-
joms;

• Metodinio kompleksinių paslaugų šeimai centro steigimas ir veiklos organizavimas;

• Centro stabilaus ir tvaraus funkcionavimo užtikrinimas.

2022 M. CENTRE BUVO ĮGYVENDINAMOS ŠIOS PROGRAMOS:

Metodinis
komplek pasla

centras



2 0 2 2

2023 M. VEIKLOS PLANAI:

• programoje „Big Brothers Big Sisters“ organizuoti vaikų, išgyvenančių emocinius sun-
kumus, ir parengtų suaugusių savanorių ilgalaikį bendradarbiavimą, suteikaint vaikui emo-
cinę paramą ir pagalbą įveikiant sunkumus;

• programoje „Vaiksytė be smurto“ teikti kompleksinę (psichologinę, teisinę) pagalbą vai-
kams, patyrusiems smurtą ir jų artimiesiems; rengti ir įgyvendinti prievartos prieš vaikus 
prevencijos ir intervencijos programas; organizuoti seminarus, konferencijas, socialines 
kampanijas, rengti publikacijas ir metodines rekomendacijas; konsultuoti specialistus;  

• programoje „Pozityvi tėvystė“ skleisti pozityvios tėvystės idėjas, atnaujinant ir susiste-
minant tėvystės įgūdžių mokymo programas tėvams, parengiant ir įgyvendinant socialines 
ir edukacines akcijas; organizuoti ir įgyvendinti tėvų konsultavimą telefonu „Tėvų linijoje“; 
konsultuoti šeimas dėl konfliktų ir psichologinių krizių;

• programoje „Antras žingsnis“ rengti ir vykdyti socialinių emocinių kompetencijų mo-
kymų programas pedagogams, ikimokyklinukams, mokiniams; plėsti programą pradinėse 
mokyklose visoje Lietuvoje; diegti programą Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigose;

• Metodiniame kompleksinių paslaugų šeimai centre kurti vieningą paslaugų organi-
zavimo praktiką, stiprinti specialistų kompetencijas ir padėti jiems spręsti kylančius sunku-
mus; organizuoti mokymus, seminarus ir konferencijas; pristatyti metodinę medžiagą; teikti 
konsultacijas. 



2 0 2 2

YPATINGAS DĖMESYS UKRAINOS KARO PABĖGĖLIAMS 
IR CENTRO METODINIŲ VEIKLŲ STIPRINIMUI

Karas Ukrainoje ir dėl jo kilęs ekonominis nestabilumus turėjo didelės įtakos emocinei vai-
kų ir suaugusiųjų savijautai. Аugo psichologinės pagalbos poreikis, o klientams, susiduriant 
su naujais sunkumais, keitėsi pagalbos pobūdis. Таd Centro ekspertai rengė daugiau reko-
mendacijų, dalyvavo televizijos ir radijo laidose, skaitė paskaitas, siekiant padėti vaikams 
ir suaugusiems lenviau išgyventi nerimą, baimę, kitus stiprius jausmus. 

Ypatingas dėmesys buvo skiriamas Ukrainos karo pabėgėliams. Buvo organizuota iniciatyva 
„Būk draugu vaikui iš Ukrainos“, kurios metu parengti savanoriai teikė emocinę paramą 
vaikams ir paaugliams, atvykusiems iš Ukrainos. Individualių ir grupinių konsultacijų metu 
buvo teikiama psichologinė pagalba vaikams, tėvams ir suaugusiems. 

Atsižvelgiant į įvairių sričių specialistų, dirbančių su šeimomis, poreikį kelti profesines 
kompetencijas, Centro ekspertai didelį dėmesį skyrė metodinei pagalbai. 2022 m. pabai-
goje pradėtas įgyvendinti projektas „Metodinis kompleksinių paslaugų šeimai centras“, 
skirtas kurti vieningą paslaugų organizavimo praktiką, stiprinti specialistų kompetencijas 
ir padėti jiems spręsti kylančius sunkumus.

Centro komanda taip pat tęsė anksčiau pradėtas iniciatyvas, projektus ir programų vei-
klas. Organizuojant konferencijas, mokymus, paskaitas ir renginius programoje „Vaikys-
tė be smurto“ įgyvendinama prievartos prieš vaikus prevencija. Įgyvendinant programą 
„Antras žingsnis“, pedagogai ruošiami mokyti vaikus socialinių emocinių įgūdžių. Vilniaus 
miesto gyventojams toliau buvo nemokamai teikiamos individualios, šeimos ir grupinės 
konsultacijos, mediacijos paslaugos, pozityvios tėvystės įgūdžių mokymai. Visos Lietuvos 
tėvai nemokamai su psichologu gali konsultuotis telefonu, paskambinę į „Tėvų liniją“. 
Dalyvaudami programoje „Big Brothers Big Sisters“ sunkumus išgyvenantys vaikai emocinį 
palaikymą gauna iš savanorių. 

7 822 žmonės (vaikai, tėvai ir specialistai) gavo individualias arba šeimos 
psichologo/psichoterapeuto konsultacijas, mediaciją, mokymus, psicholo-

ginę pagalbą grupėje, supervizijas, konsultacijas telefonu. 

Individualioms vaikų, paauglių ir suaugusiųjų konsultacijoms 
suteikti skirta 5 438 valandų.



2 0 2 2

Programoje „Vaikystė be smurto“ pagalba buvo suteikta 211 vaikų, 
nukentėjusių nuo smurto, ir 230 suaugusiųjų. 

392 mokyklos dalyvavo programoje „Antras žingsnis“. 

Suteiktos 1 464 konsultacijos telefonu „Tėvų linijoje“. 

85 vaikams ir paaugliams emocinę paramą programoje  
„Big Brothers Big Sisters“ teikė 85 savanoriai.  

Savanoriai skyrė 2 500 valandų padėti vaikams.



2 0 2 2

Savanoriškos mentorystės programa, kurioje dalyvauja kruopščiai at-
rinkti bei specialiuose mokymuose apmokyti savanoriai ir vaikai/paau-
gliai, išgyvenantys emocinius sunkumus, krizes, taip pat kuriems trūksta 
socialinių, bendravimo, konfliktų sprendimo įgūdžių. 2022 m. programa 
įgyvendinta ne tik Vilniuje, bet išsiplėtė ir į kitus miestus. Emocinę para-
mą gavo ne tik Lietuvos, bet ir iš Ukrainos atvykę vaikai bei paaugliai. 

Įgyvendinta programos plėtra Klaipėdos mieste ir rajone, Šiauliuose, Jonavoje, Kel-
mėje. 

Suorganizuota iniciatyva „Būk draugu vaikui iš Ukrainos“, kurios metu parengta 10 
savanorių, galinčių teikti emocinę paramą vaikams ir paaugliams, atvykusiems iš 
Ukrainos. 

2022 m. programoje dalyvavo 170 vaikų ir savanorių. 85 vaikams ir paaugliams emo-
cinę paramą teikė 85 savanoriai.

BIG BROTHERS  
BIG SISTERS

Suorganizuota iniciatyva „Būk 
draugu vaikui iš Ukrainos“, ku-

rios metu parengti savanoriai teikė 
emocinę paramą vaikams ir paau-
gliams, atvykusiems iš Ukrainos.

2022 m. programoje 
dalyvavo 170 vaikų ir 

savanorių. 85 vaikams ir 
paaugliams emocinę paramą 

teikė 85 savanoriai.

Savanoriai skyrė 
2 500 valandų 
padėti vaikams.

1 2 3

Organizuoti ir pravesti vaikų saugumo mokymai – tęstiniai užsiėmimai, kuriuose vai-
kai ir paaugliai mokosi atpažinti netinkamą elgesį, išvengti pavojingų situacijų, suži-
no, kur kreiptis pagalbos iškilus sunkumams. 
 
Mentorystės idėjų sklaida

Įgyvendinta programos plėtra – 
parengti koordinatoriai, kurie „Big 
Brothers Big Sisters“ įgyevendins 

Klaipėdos mieste ir rajone, 
Šiauliuose, Jonavoje, Kelmėje. 

Organizuoti mokymai programos 
„Padėsiu mokyti(s)“ savanoriams.

Pagrindiniai rėmėjai: 

Vilniaus miesto savivaldybė, LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija



2 0 2 2

Kompleksinė pagalba nuo smurto nukentėjusiems vaikams ir jų artimie-
siems. Centro specialistai teikia profesionalią psichologinę, socialinę ir 
teisinę pagalbą. Taip pat veda mokymus ir teikia konsultacijas specia-
listams, kuria ir įgyvendina prievartos prieš vaikus prevencijos progra-
mas, vykdo vaiko teisių advokaciją. Veikia nuotolinių mokymų platfor-
ma, skirta seksualinės prievartos prevencijai: www.pvcmokymai.lt

Suteikta pagalba 194 vaikams, patyrusiems smurtą, ir 210 jų artimųjų. 

Psichologinei pagalbai suteikti skirta 2 888 valandų. 

Projektai, mokymai ir leidiniai
Baigti įgyvendinti 5 projektai, parengta smurto prieš vaikus prevencijos programa „Esame 
saugūs“, įgyvendinta socialinė kampanija „Тėvų žodžiai įsirašo širdy“, organizuoti ir pravesti 
mokymai, diskusijos, konsultacijos įvairių sričių su vaikais dirbantiems specialistams, įvyko 
2 konferencijos,  parengti 6 leidiniai. 

 

Smurto prieš vaikus prevencijos programa „Esame saugūs“ – praktiniai, interakty-
vūs užsiėmimai vaikams ir paskaitos tėvams bei ugdymo įstaigų bendruomenėms. 

PILOTINIAI PROGRAMOS UŽSIĖMIMAI:

VAIKYSTĖ
BE SMURTO

Psichologinei pagalbai 
suteikti skirta  

2 908 valandos. 

Suteikta pagalba 211 vaikų, 
nukentėjusių nuo smurto, ir 

230 suaugusiųjų. 

1 2

18 Lietuvos  
ugdymo įstaigų

2 035  
vaikai, paaugliai  

ir jų tėvai/globėjai



2 0 2 2

Socialinė kampanija „Тėvų žodžiai įsirašo širdy“, skirta atkreipti suaugusiųjų (ypač 
tėvų/globėjų) dėmesį, kaip atsitiktinai pasakyta frazė ar nuolat kartojami žodžiai gali pa-
veikti vaikus: https://pvc.lt/socialines-kampanijos-2/tevu-zodziai-isiraso-sirdy/ 

Mokymai, diskusijos ir konferencijos specialistams (teisėjams, prokurorams, policijos 
pareigūnams, psichologams, vaiko teisių apsaugos specialistams, socialiniams darbuoto-
jams, pedagogams ir kt.):

MOKYMAI IR KONSULTACIJOS SMURTO PREVENCIJOS IR PAGALBOS  
NUKENTĖJUSIEMS TEIKIMO TEMOMIS (724 VALANDOS)

1 121  
specialistas

TARPTAUTINĖ DISKUSIJA „NETINKAMAS ELGESYS SU VAIKAIS EUROPOJE: KOVOS SU 
ŠIUO REIŠKINIU BŪDAI IR PREVENCIJOS PRIEMONĖS“

40 
dalyvių

KONFERENCIJA „PSICHOLOGINIS ATSPARUMAS:  
KAIP STIPRINTI IR APSAUGOTI VAIKUS”:  https://www.youtube.com/watch?v=iIDZrgdGWiY 

 4 000 
peržiūrų

KONFERENCIJА „VAIKO DALYVAVIMAS BAUDŽIAMAJAME PROCESE: TEISINIAI IR 
PSICHOLOGINIAI ASPEKTAI”: https://youtu.be/fKn7tNiOaQk

 4 400  
peržiūrų



2 0 2 2

Leidiniai:

• Psichologinė pagalba vai-
kams, patyrusiems smurtą:  
https://bit.ly/41bHcRK 

• Teisiniai ir psichologiniai 
vaiko, patyrusio smurtą, 
dalyvavimo baudžiamaja-
me procese aspektai:  
https://bit.ly/3A6RFCi 

• Išmaniųjų įrenginių ir 
interneto naudojimo gairės 
ugdymo įstaigoms:  
https://bit.ly/3L2ZH5k 

• Psichologinio atsparumo 
stiprinimas:  
https://bit.ly/41IMm7R 

• Pasikalbėjimai. Paprasti 
pokalbiai sudėtingomis 
temomis: 
https://bit.ly/3iqXscV 

• Tėvais ne gimstama, o 
tampama. 10 žingsnių, 
padedančių vaikui geriau 
jaustis: https://bit.ly/3is0Bt0

Projektai: 

- „Kartu galime apsaugoti ir padėti“, skirtas skatinti ankstyvą nuo smurto 
nukentėjusių vaikų atpažinimą ir užtikrinti jų apsaugą, atsižvelgiant į vaikų po-
reikius baudžiamojo proceso metu, taip pat teikti jiems kompleksinę pagalbą. 

- „Įgalinti vaikai ir šeimos: smurto prevencijos ir intervencijos paslaugų 
modelis“, skirtas sukurti ir Lietuvoje įdiegti prevencinę programą, plėsti spe-
cializuotų paslaugų prieinamumą smurtą patyrusiems vaikams ir jų šeimoms.

- „PEARLS vaikams: specialistų įgalinimas per atsparumo mokymą ir pagal-
bą“, skirtas padėti Lietuvoje, Lenkijoje ir Italijoje apsaugoti vaikus nuo smurto.

- „Kompleksinė pagalba nuo smurto nukentėjusiems vaikams, smurto 
liudininkams ir jų šeimoms“, skirtas suteikti kompleksinę pagalbą smurtą 
patyrusiems vaikams ir jų šeimos nariams. 

Pagrindiniai rėmėjai:
Europos komisija, Aktyvių piliečių fondas, LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 
OAK fondas 

Partneriai:

LR Generalinė prokuratūra, Utenos švietimo centras, VšĮ Žmogaus teisių stebėjimo institutas, 
Skaitmeninės etikos centras, Voksne for Barn (Norvegija), Empowering Children Foundation 
(Lenkija), CESVI (Italija), Milano Katalikiškasis universitetas (Italija), Centras „Dardedze“ (Latvija)

1

2

3

4



2 0 2 2

Tai projektai, skirti tėvams, įtėviams, globėjams, norintiems suprasti kū-
dikių, vaikų ir paauglių elgesį. Centro specialistai padeda mokytis kurti 
artimą ryšį su vaiku, ugdyti ir palaikyti jo savigarbą, nubrėžti tinkamo 
elgesio ribas. Mokoma įveikti tėvystės krizes ir pozityviai elgtis, iškilus 
sudėtingesnėms situacijoms namuose ar ugdymo įstaigoje. Organizuo-
jami mokymai, seminarai, viešos paskaitos tėvams, įtėviams, globėjams 
ir su šeimomis dirbantiems specialistams. Teikiamos nemokamos kon-
sultacijos telefonu tėvams, įtėviams, globėjams „Tėvų linijoje“.

 

Suorganizuoti ir pravesti 72 mokymai, seminarai, supervizijos, paskaitos, kiti renginiai. 

„Tėvų linijoje“ suteiktos 1 464 konsultacijos. 

Mokymai, seminarai ir leidiniai 

Organizuoti tęstiniai mokymai, paskaitos, seminarai ir konferencija pozityvios tėvystės te-
momis įvairaus amžiaus vaikus auginantiems tėvams. Pravesti mentalizacija grįsti moky-
mai „Švyturys“, skirti tėvams, auginantiems vaikus iki 12 metų. Skaitytos paskaitos apie tai, 
kaip kalbėtis su vaikais ir paaugliais apie karą Ukrainoje, apie vaikų ir paauglių psichologinį 
atsparumą, apie smurto atpažinimą ir pagalbą vaikams, apie vaikų ir paauglių poreikius ir 
kaip juos atliepti, apie santykių kūrimą su vaikais ir paaugliais, apie vaiko savivertės ugdymą, 
apie pirmokų adaptaciją mokykloje, apie paauglystės iššūkius, apie mamų ir tėčių savijautą 
ir kaip pasirūpinti savimi. Psichologams ir kitiems su šeimomis dirbantiems specialistams 
organizuotos ir pravestos grupinės supervizijos. Parengti 2 leidiniai ir 2 atmintinių ciklai.

POZITYVI
TĖVYSTĖ

247 ak. val. skirtos 
profesinei priežiūrai, 

supervizijų specialistams, 
dirbantiems su tėvais ir 

šeimomis, vedimui.

1 464 konsultacijos 
suteiktos „Tėvų linijoje“. 

Suorganizuota ir pravesta 
350 ak. val. mokymų, 

seminarų, paskaitų, 
konferencijų tėvams.

1 2 3

PASKAITOS IR SEMINARAI TĖVAMS

30 000 dalyvių/peržiūrų



2 0 2 2

MOKYMAI, PASKAITOS IR SUPERVIZIJOS SPECIALISTAMS,  
DIRBANTIEMS SU ŠEIMOMIS

1 520 specialistų

KONFERENCIJA „TĖVŲ ŽODŽIAI ĮSIRAŠO ŠIRDY“:  
https://youtu.be/aLbsCdUO58E

 3 800 peržiūrų

LEIDINIAI:

„TĖVŲ LINIJA“

- 2 681 skambutis 

Atsiliepta 60% skambučių

- 1 464 konsultacijos

Pagrindiniai rėmėjai: 

LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija, LR sveikatos apsaugos ministerija, 
Nacionalinė švietimo agentūra

2 681 skambutis 

Atsiliepta 60%  
skambučių

1 464  
konsultacijos

• Ne mitai apie vaikų ir paauglių elgesį, ben-
dravimą, savijautą: https://bit.ly/41zFWYk 
•  (Ne)Suprastos žinutės:  
https://bit.ly/3KPNkYZ 

•  Atmintinės „Nerimas dė karo“:  
https://bit.ly/3KQsmZU 
•  Atmintinės „Vaikų ir paauglių emociniai 
sunkumai“: https://bit.ly/3KQsmZU



2 0 2 2

Socialinių emocinių įgūdžių lavinimo ir smurto prevencijos programa, 
kuri padeda mažinti vaikų agresyvų elgesį, moko tinkamai reikšti jaus-
mus ir spręsti konfliktus, suprasti savo elgesio pasekmes. Centro spe-
cialistai koordinuoja programos įgyvendinimą Lietuvos mokyklose, 
moko pradinių klasių pedagogus dirbti su programa, suteikia reikalingą 
informaciją, mokymo gaires ir konsultuoja viso darbo metu. Programa 
plečiama ir pradėta įgyvendinti ikimokyklinio ugdymo įstaigose. 

 Programoje dalyvavo 392 mokyklos, 1 613 mokytojų ir 30 647 mokiniai.

 Pravestos 38 712 socialinių emocinių įgūdžių pamokų.

Programos plėtra – „Antras žingsnis: darželiams“
Programa pradėta įgyvendinti ikimokyklinio ugdymo įstaigose – 4-5 metų vaikų grupėse. Re-
miantis auklėtojų atsiliepimais, buvo pakoreguota ir išbaigta metodinė medžiaga, kurią su-
daro dainelės, plakatai, jausmų ir klausymosi taisyklių kortelės bei auklėtojo knyga-vadovas.

Pagrindinis rėmėjas: Committee for Children

ANTRAS
ŽINGSNIS

 Pravesta  
38 712 socialinių 
emocinių įgūdžių 

pamokų.

Suorganizuoti mokymai  
4 grupėms pradinių klasių 

mokytojų pasirengti dirbti su 
„Antro žingsnio“ programa.

 Programoje dalyvavo  
392 mokyklos,  

1 613 mokytojų ir  
30 647 mokiniai.

1 2 3

Mokėsi 116 vaikų Pravestos 224  
pamokėlės



2 0 2 2

Teikiama komleksinė pagalba vaikams, patyrusiems emocinę krizę ar 
išgyvenantiems kitus sunkumus, tėvams, įtėviams, globėjams, susidu-
riantiems su vaikų auginimo ir kitomis psichologinėmis problemomis, 
šeimoms, patiriančioms tarpusavio santykių ir kitas krizes. Nuo 2017 m. 
rugsėjo mėn. teikiamos individualios, šeimos ir grupinės konsultacijos, 
mediacijos paslaugos, organizuojami tėvystės įgūdžių ugdymo moky-
mai ir viešos paskaitos. 2022 m. buvo teikiama psichologinė pagalba iš 
Ukrainos atvykusiems vaikams ir suaugusiems. 

KOMPLEKSINIŲ 
PASLAUGŲ  
ŠEIMAI TEIKIMAS  
VILNIAUS MIESTE

956 vaikai ir 
suaugusieji 

gavo pagalbą. 

Individualioms 
vaikų, paauglių 
ir suaugusiųjų 
konsultacijoms 

skirtos 5 438 
valandоs.

Emocinei 
pagalbai 
vaikams 
suteikti 
skirtos  

393 
valandos. 

Šeimos 
konsultacijoms 

ir mediacijai 
skirta  

1 476 valandų.

788 
individualias 
konsultacijas 

gavo 
Ukrainos karo 

pabėgėliai. 

253 vaikai ir 
suaugusieji 

dalyvavo 
grupiniuose 

užsiėmimuose.

1 2 3 4 5 6

Projektas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 



2 0 2 2

Metodinis kompleksinių paslaugų šeimai centras kuria vieningą paslau-
gų organizavimo praktiką, stiprina specialistų kompetencijas ir padeda 
jiems spręsti kylančius sunkumus. Centras vienija ir paslaugas teikia 
specialistams, organizuojantiems ir teikiantiems kompleksines paslau-
gas šeimai, visoje Lietuvoje.
Įgyvendinant Centro veiklas, organizuojami mokymai, konferencijos, pristatoma metodinė 
medžiaga, teikiamos konsultacijos. Formuojama vieninga kompleksinių paslaugų teikimo 
praktika, atsižvelgiant į Lietuvos savivaldybių poreikius ir resursus, padės užtikrinti paslaugų 
kokybę ir prieinamumą.

Metodinė pagalba, focus grupės ir informacinės sistemos

Kompleksinių paslaugų teikėjams ir organizatoriams buvo teikiama individuali ir grupėje me-
todinė pagalba, konsultacijos gyvai, telefonu ir el.paštu dėl specialistams kylančių iššūkių, 
konsultuojant šeimas, teikiant pagalbą nuo smurto nukentėjusiems vaikams, organizuojant 
paslaugų teikimą. Parengta metodinė priemonė „Kompleksinių paslaugų šeimai organizavi-
mas ir teikimas savivaldybėse“. Parengtas klausimynas, skirtas įvertinti paslaugų šeimai savi-
valdybėse poreikį bei esamą paslaugų teikimo situaciją ir įvykdytos focus grupės. Sukurta vi-
dinė informacijos sistema, skirta Centro ekspertams kaupti duomenis, ir interneto svetainė. 

INDIVIDUALI IR GRUPĖJE METODINĖ PAGALBA (60 VALANDŲ)

konsultacijos (34 dalyviai)

FOCUS GRUPĖS

3 grupės (42 dalyviai)

Interneto svetainė: WWW.METODINISCENTRAS.LT 

Projektas finansuojamas LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos lėšomis. 

METODINIS  
KOMPLEKSINIŲ  
PASLAUGŲ ŠEIMAI  
CENTRAS

Metodinis
komplek pasla

centras



2 0 2 2

FINANSINĖ ATASKAITA

GAUTAS FINANSAVIMAS IR 
PARAMA –  819 824 EUR: 

VALSTYBĖ / 
SAVIVALDYBĖS   

92%

FONDAI / 
PROGRAMOS 

6%

PARAMA 
(fiziniai ir 
juridiniai 
asmenys) 

2%

PAJAMOS IŠ ŪKINĖS KOMERCINĖS 
VEIKLOS – 114 920 EUR

PAJAMOS  – 934 744  EUR 

IŠLAIDOS  – 1 020 318  EUR 

PASLAUGOS 
VAIKAMS IR 
ŠEIMOMS   

56%
PATALPŲ NUOMA, EKSPLOATACIJA 

6%
BENDROSIOS IR ADMINISTRACINĖS IŠLAIDOS  

7%
LEIDYBA, REKLAMA, 

RENGINIAI   

9%
IT SISTEMŲ 
ADMINISTRAVIMAS  

1%

MOKYMŲ 
ORGANIZAVIMAS

20%

Centro vienintelė dalininkė – Aušra Kurienė. Dalininkės įnašas – 0. 

DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

1%



2 0 2 2

VALDYBA IR KOMANDA

VALDYBA:

AUDRA JUODEŠKIENĖ – valdybos pirmi-
ninkė, „Medtronic B.V.“ (Lietuvos padalinys) 
rinkos plėtros specialistė
ARVYDAS ANDRIJAUSKAS – UAB „AL Hol-
dingas“ valdybos pirmininkas
AUŠRA KURIENĖ – psichologė psichotera-
peutė, VšĮ Paramos vaikams centras steigė-
ja ir vadovė
DR. VIRGINIJUS LEPEŠKA – UAB „OVC Con-
sulting“ valdybos pirmininkas ir konsultantas
HELLE NEVIERIENĖ – UAB „Saulės sonata“ 
rinkodaros ir pardavimų direktorė
ERNA PETKUTĖ – psichologė psichotera-
peutė, VšĮ „Paramos vaikams centras“ stei-
gėja, programos „Pozityvi tėvystė“ vadovė
DR. KRISTINA ONA POLUKORDIENĖ – psi-
chologė psichoterapeutė, HEPI dėstytoja ir 
supervizorė
ARIANA RASTAUSKAITĖ – UAB „Nestlé Bal-
tics“ korporatyvinių reikalų vadovė
GRAŽINA ŠEIBOKIENĖ – Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijos Švietimo pagalbos sky-
riaus vedėja

DARBUOTOJAI:

AUŠRA KURIENĖ – psichologė psichotera-
peutė, VšĮ Paramos vaikams centras steigė-
ja ir vadovė
ERNA PETKUTĖ – psichologė psichotera-
peutė, VšĮ Paramos vaikams centras steigėja
JŪRATĖ BALTUŠKIENĖ – psichologė, pro-
gramų „Pozityvi tėvystė“ ir „Tėvų linija“ va-
dovė

ERIKA BIELSKYTĖ-SIMANAVIČIENĖ – ben-
druomeninių šeimos namų specialistė
DR. IEVA DANIŪNAITĖ – psichologė, pro-
gramos „Vaikystė be smurto“ vadovė 
IEVA DULINSKAITĖ – psichologė, progra-
mos „Antras žingsnis“ vadovė
VAIDA GABĖ – psichologė, programos „Вig 
Brothers Big Sisters“ vadovė
MALGOŽATA GARNATKEVIČIŪTĖ – psichologė
NATALIJA KOZYR – psichologė 
VERONIKA LAKIS-MIČIENĖ – psichologė, 
projektų koordinatorė
INDRĖ MAČIŪNĖ – psichologė, projektų ko-
ordinatorė
KATERYNA MAZURENKO – psichologė
VILIJA MOZERĖ – psichologė, programos 
„Вig Brothers Big Sisters“ draugysčių koor-
dinatorė
IRINA NIKONČUKIENĖ – psichologė, valgy-
mo sutrikimų konsultantė
KRISTINA NOREIKIENĖ – socialinė darbuo-
toja, programos „Вig Brothers Big Sisters“ 
draugysčių koordinatorė
INGA NORKUTĖ-MUECK – psichologė, pro-
jektų koordinatorė
RENATA PASLAITIENĖ – biuro vadovė, pro-
gramos „Antras žingsnis“ koordinatorė
AUŠRA SKALIŠIUTĖ – psichologė psichote-
rapeutė
AKVILINA STANKĖ – psichologė
VAIDA STOŠKUVIENĖ – komunikacijos spe-
cialistė
VILTĖ STRIŪKIENĖ – psichologė



2 0 2 2

RĖMĖJAI: 

ASMENYS, SKYRĘ 1.2 % GPM

GERADARIAI, RĖMĘ KITOMIS FORMOMIS 

 Ačiū už paramą ir draugystę!



2 0 2 2

INFORMACINIAI RĖMĖJAI IR  
PARTNERIAI:

 

Ačiū už paramą ir draugystę!



2 0 2 2

 https://www.facebook.com/PVC.lt/?locale=lt_LTBig 

 https://www.facebook.com/BigBrothersBigSistersVilnius?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/metodiniscentras

VšĮ PARAMOS VAIKAMS CENTRAS
Šeimyniškių g. 3A, LT-09312 Vilnius 
Latvių g. 19A, LT-08113 Vilnius

8 611 43567, 8 611 22612
pvc@pvc.lt

Įmonės kodas 124632778
A.S. LT397300010000064344, AB “Swedbank”

www.pvc.lt 
Paramos vaikams centras
Big Brothers Big Sisters Vilnius
Metodinis kompleksinių paslaugų šeimai centras


		Aušra Kurienė
	2023-05-10T20:50:00+0300
	Aušra Kurienė
	signature




